
 
NACIONAL FINANCIERA, S.N.C., COMO FIDUCIARIA DEL FONDO DE FOMENTO Y GARANTÍA 

PARA EL CONSUMO DE LOS TRABAJADORES 
 

ACTA CORRESPONDIENTE AL ACTO DE FALLO DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL No. 14120001-010-03, PARA 
LA ADQUISICION DE PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO 

 
 

 1/9 

En México, Distrito Federal, a las trece horas del día 30 de mayo del 2003, en la sala de juntas del 9° piso del edificio  ubicado 
en la Av. Paseo de la Reforma No. 506, Col. Juárez, Deleg. Cuauhtémoc, C.P. 06600, México, D.F., se reunieron los servidores 
públicos de FONACOT designados para presidir los trabajos de la Licitación Pública Nacional No. 14120001-010-03 y licitantes 
que adquirieron las bases con el objeto de celebrar el acto de fallo previa lectura del dictamen económico de la Licitación 
referida.  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
Los nombres, cargos y firmas de los servidores públicos que asisten al presente acto son los que aparecen a continuación:  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
Lic. Jacqueline P. Gutierrez Bautista Representante del área Administrativa 
  
Lic. Celia Najera Alarcón Representante del área Jurídica  
  
C. Fernando Díaz García Representante del Ó rgano Interno de Control 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Por parte de los licitantes que adquirieron las bases de la licitación en comento  y que se presentaron a este acto de  fallo 
debidamente acreditados son:  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
C. Patricia Marín Gómez Papelera Anzures, S.A. de C.V. 
  
C. Pedro Toriz García Proveedora de Papelerías, S.A. de C.V. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
La Lic. Jacqueline P. Gutiérrez Bautista, Líder Coordinador de Proyectos de Adquisiciones, Obra Pública e Inventarios, dió la 
bienvenida a nombre de Nacional Financiera, S.N.C., como Fiduciaria del Fondo de Fomento y Garantía para el Consumo de 
los Trabajadores y comunicó a todos los presentes que con base en los resultados de la evaluación efectuada a las 
proposiciones conforme a lo establecido en el artículo 36 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector 
Público, se adjudican las partidas para la adquisición de papelería y útiles de escritorio a las empresas que se indican en el 
cuadro siguiente, las cuales presentaron las propuestas económicas más favorables por que reúnen conforme a los criterios de 
adjudicación establecidos en las Bases de licitación, las condiciones legales requeridas por la convocante y garantizan 
satisfactoriamente los requerimientos técnicos solicitados por FONACOT. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

No. de 
Partida Descripción Características Unid. Cant. Total  Precio unitario 

sin I.V.A. 
Precio Total sin 

I.V.A. Nombre de la empresa 

Acriletas ejecutivas 1.50 mt de alto x 1.2 mt 
de ancho Pieza 100 $411.90 $41,190.00 

1 
Acriletas secretariales 1.20 mt de alto x 90 cm 

de ancho Pieza 500 $240.90 $120,450.00 

ABASTECEDOR 
CORPORATIVO 

          $652.80 $161,640.00   

2 Hoja t/carta original Papel bond de 75 gm. 
De 216 x 279 mm Millar 6,000 $43.00 $258,000.00 OFFICE CLUB 

3 Película para fax de 70 
mts. 

Original. Panasonic kx-
fhd351 y kx-fa57a. c/1 

pieza 
Caja 600 DESIERTA 

4 Película para fax de 
modelo fud 151 

Original. Panasonic kx-
fa5-a y kx-fa55-a. c/2 

pieza 
Caja 500 DESIERTA 

5 Portafolios 
semiejecutivo 

En vinipiel tipo bolsa 
reforzado Pieza 350 $46.68 $16,338.00 PAPELERA ANZURES 

Acetato t/carta  C/100 hojas de 215mm x 
280mm (8-1/2" x 11 4 mm) Caja 70 $36.25 $2,537.50 

6 
Acetatos de colores C/100 hojas de 215mm x 

280mm (8-1/2" x 11 4 mm) Caja 70 $120.00 $8,400.00 
MERCANTIL INDIANILLA 



 
NACIONAL FINANCIERA, S.N.C., COMO FIDUCIARIA DEL FONDO DE FOMENTO Y GARANTÍA 

PARA EL CONSUMO DE LOS TRABAJADORES 
 

ACTA CORRESPONDIENTE AL ACTO DE FALLO DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL No. 14120001-010-03, PARA 
LA ADQUISICION DE PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO 

 
 

 2/9 

          $156.25 $10,937.50   

7 Archivo colgante t/oficio C/25 piezas y orilla 
metálica Caja 150 $49.00 $7,350.00 ABASTECEDOR 

CORPORATIVO 

8 Arenero 
Base de aluminio de 60 
cm de largo, 30 cm de 
ancho y 10 de fondo 

Pieza 40 DESIERTA 

Arillo metálico 1" 
Para encuadernar, tiras 
t/carta color negro, caja 

c/30 piezas 
Caja 100 $65.34 $6,534.00 

Arillo metálico 1/2" 
Para encuadernar, tiras 
t/carta color negro, caja 

c/75 piezas 
Caja 100 $45.21 $4,521.00 

Arillo metálico 1/4" 
Para encuadernar, tiras 
t/carta color negro, caja 

c/135 piezas 
Caja 100 $65.34 $6,534.00 

Arillo metálico 3/4" 
Para encuadernar, tiras 
t/carta color negro, caja 

c/40 piezas 
Caja 100 $65.34 $6,534.00 

Arillo metálico 3/8" 
Para encuadernar, tiras 
t/carta color negro, caja 

c/90 piezas 
Caja 100 $65.34 $6,534.00 

Arillo metálico 5/16" 
Para encuadernar, tiras 
t/carta color negro, caja 

c/100 piezas 
Caja 100 $65.34 $6,534.00 

Arillo metálico 5/8" 
Para encuadernar, tiras 
t/carta color negro, caja 

c/45 piezas 
Caja 100 $65.34 $6,534.00 

9 

Arillo metálico 7/16" 
Para encuadernar, tiras 
t/carta color negro, caja 

c/80 piezas 
Caja 100 $65.34 $6,534.00 

PAPELERA GENERAL 

          $502.59 $50,259.00   

10 Base para calendario 
acrílico 

Color humo con arillos 
de metal Pieza 300 $8.40 $2,520.00 IVANED 

Block tamaño carta 
cuadro grande 

C/80 hojas en papel 
bond de 56 grm. De 20.5 

x 27.3 mm 
Pieza 226 $4.52 $1,021.52 

11 
Block tamaño carta 

rayado 

C/80 hojas en papel 
bond de 56 grm. De 20.5 

x 27.3 mm 
Pieza 264 $4.52 $1,193.28 

ABASTECEDOR 
CORPORATIVO 

          $9.04 $2,214.80   
Bolígrafo punto mediano 

azul C/punta rodante Pieza 8,000 $0.48 $3,840.00 

Bolígrafo punto mediano 
negro C/punta rodante Pieza 10,681 $0.48 $5,126.88 12 

Bolígrafo punto mediano 
rojo C/punta rodante Pieza 2,000 $0.40 $800.00 

ABASTECEDOR 
CORPORATIVO 

          $1.36 $9,766.88   

13 Bolsa para enmicar de 
10x14.5x0.64 

C/100 piezas. Espesor 
de 0.010" (0.0254 cm) Caja 20 $42.00 $840.00 MERCANTIL INDIANILLA 

14 Borrador para pizarrón 
de melamina De 6 x 13 cm. (aprox) Pieza 50 $1.77 $88.50 DIPOF 

15 Broche de  8 cms. Largo Niquelado c/50 piezas Caja 2,000 $6.49 $12,980.00 PAPELERA ANZURES 

16 Caja de cartón  
p/archivo T/carta para 30 kilos Pieza 7,000 $6.40 $44,800.00 DISTRIBUIDORA GARDI 

17 Caja para diskette de 3 
1/2 para 50 pzas. 

C/cubierta transparente 
y llave Pieza 500 $26.65 $13,325.00 ABASTECEDORA 

PLANETARIO 



 
NACIONAL FINANCIERA, S.N.C., COMO FIDUCIARIA DEL FONDO DE FOMENTO Y GARANTÍA 

PARA EL CONSUMO DE LOS TRABAJADORES 
 

ACTA CORRESPONDIENTE AL ACTO DE FALLO DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL No. 14120001-010-03, PARA 
LA ADQUISICION DE PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO 

 
 

 3/9 

18 Calendario 2004 Ejecutivo Pieza 700 $11.50 $8,050.00 ABASTECEDOR 
CORPORATIVO 

Carpeta blanca vinil de 
1 1/2" t/carta 

De 3 argollas y cubierta 
transparente, para 300 

hojas 
Pieza 1,000 $13.04 $13,040.00 

Carpeta blanca vinílica 
de 2" t/c con cubierta 

transparente 

De 3 argollas y cubierta 
transparente, para 400 

hojas 
Pieza 400 $16.30 $6,520.00 19 

Carpeta blanca vinílica 
de 3" t/c con cubierta 

transparente 

De 3 argollas y cubierta 
transparente, para 600 

hojas 
Pieza 50 $21.74 $1,087.00 

ABASTECEDORA 
PLANETARIO 

          $51.08 $20,647.00   

20 Carpeta lefort t/carta 

De 2 argollas y seguro 
de palanca. Color 

convencional (verde-
negro) 

Pieza 1,000 $8.20 $8,200.00 CORPORATIVO DE 
PAPELERIAS 

Cartulina pergamino 
color arena (cortado 
según necesidad) 

De 65 x 60 cms. Pliego 600 

21 
Cartulina pergamino 
color azul (cortado 
según necesidad) 

De 65 x 60 cms. Pliego 600 

DESIERTA 

22 Ceniceros de pie 
De aluminio. Altura de 1 
mt. 20 cm de diámetro 

tipo cilindro 
Pieza 50 $540.00 $27,000.00 DISTRIBUIDORA GARDI 

23 Charola papelera 
acrílica De 2 niveles, color humo Pieza 500 $44.10 $22,050.00 IVANED 

Cinta canela de 48 x 
150 Transparente Pieza 500 $8.30 $4,150.00 

24 
Cinta canela de 48 x 50 Normal Pieza 500 $2.94 $1,470.00 

SERVICIOS 
CORPORATIVOS 

          $11.24 $5,620.00   

25 Cinta corrector p/maq. 
Olympia eléctrica 

Lift-off p/borrar por 
adhesión, ancho de 
7.01mm x 4.8 mts. 

Original con n° de parte 
266/810/7580 

Pieza 625 $1.92 $1,200.00 ABASTECEDOR 
CORPORATIVO 

26 
Cinta corrector 

p/maq.elect.ibm.mod. 
2000 

De 7.6mm x 2.3 mts. 
Original con n° de parte 

1337765 
Pieza 983 $20.65 $20,298.95 ABASTECEDORA 

PLANETARIO 

27 Cinta correctora 
printaclin 

Ancho 5mm. Largo 16m. 
Aplicación y corrección 
instantáneo. Multiusos 
para cualquier tipo de 

papel 

Pieza 100 $8.23 $823.00 PAPELERA ANZURES 

28 Cinta diurex 12x24   Pieza 500 $0.72 $360.00 SERVICIOS 
CORPORATIVOS 

29 Cinta mágica 12x24   Pieza 500 $4.41 $2,205.00 SERVICIOS 
CORPORATIVOS 

30 Cinta p/calculadora 
lógica 203, 204 y 209 Original Pieza 822 $5.30 $4,356.60 PROVEEDORA DE 

PAPELERIAS 

31 Cinta p/maq. Eléctrica 
IBM. Mod. 2000 

Original con n° de parte 
1380999 Pieza 1,500 $36.63 $54,945.00 PROVEEDORA DE 

PAPELERIAS 

32 
Cinta p/maq. Mecánica 

Olympia n.r. 
 

Original  Pieza 316 $5.31 $1,677.96 PROVEEDORA DE 
PAPELERIAS 



 
NACIONAL FINANCIERA, S.N.C., COMO FIDUCIARIA DEL FONDO DE FOMENTO Y GARANTÍA 

PARA EL CONSUMO DE LOS TRABAJADORES 
 

ACTA CORRESPONDIENTE AL ACTO DE FALLO DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL No. 14120001-010-03, PARA 
LA ADQUISICION DE PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO 

 
 

 4/9 

33 Cinta para maq. 
Olympia eléctrica 

Original con n° de parte 
6/810/9400 Pieza 1,000 $20.11 $20,110.00 ABASTECEDORA 

PLANETARIO 

Clip cuadrito del no. 1  
c/100 Niquelado Caja 2,000 $2.37 $4,740.00 

Clip cuadrito del no. 2 
c/100 Niquelado Caja 2,000 $2.11 $4,220.00 

Clip gigante del no. 1 
c/12 Niquelado Caja 1,000 $2.61 $2,610.00 

34 

Clip gigante del no. 2 
c/50 Niquelado Caja 1,000 $3.78 $3,780.00 

ABASTECEDOR 
CORPORATIVO 

          $10.87 $15,350.00   

35 Cojín para sello del no. 
2 

Estuche de plástico con 
base entintadora de hule 

espuma 
Pieza 200 $10.82 $2,164.00 PAPELERA ANZURES 

36 Corrector de papel para 
maquina de escribir C/25 Pieza 111 $4.30 $477.30 DISTRIBUIDORA GARDI 

37 Corrector liquido de 20 
ml C/aplicador de esponja Frasco 2,500 $2.16 $5,400.00 ABASTECEDOR 

CORPORATIVO 

38 
Cuaderno profesional 
cuadro grande pasta 

ahulada 

De 200 hojas 
c/separadores Pieza 500 $4.90 $2,450.00 CASA MARCHAND 

39 Cutter chico de 5" Estructura de plástico Pieza 1,500 $0.94 $1,410.00 PAPELERA ANZURES 

Cutting chico 
Con regleta en costado 

izquierdo e inferior de 45 
x 30 cm. 

Pieza 100 

40 

Cutting grande 
Con regleta en costado 

izquierdo e inferior de 60 
x 45 cm. 

Pieza 100 

DESIERTA 

41 Chinches para pizarrón C/100 piezas. Color azul 
y blanco Caja 200 $5.10 $1,020.00 DIPOF 

42 Dedal de hule nos. 11, 
11 1/2 y 12 

#11 (233 pza); 11 1/2 
(234 pza); #12 (233 pza) Pieza 700 $0.50 $350.00 PAPELERA GENERAL 

43 Desengrapadora C/soporte completo de 
plástico duro Pieza 800 $2.18 $1,744.00 CORPORATIVO DE 

PAPELERIAS 

Despachador de diurex 
chico 

Material de plástico 
reforzado. Para cinta de 
1", hasta 36 yardas de 

longitud y 3/4 de 
pulgada de anchura 

Pieza 400 $15.00 $6,000.00 

44 

Despachador de diurex 
grande 

Material de plástico 
reforzado. Para cinta 

chica y grande 
Pieza 200 $19.00 $3,800.00 

DISTRIBUIDORA GARDI 

          $34.00 $9,800.00   

45 Engrapadora standard  Cromada de golpe de 
tira completa Pieza 1,000 $42.00 $42,000.00 DISTRIBUIDORA GARDI 

46 Etiqueta 5000 Color blanco de 50 x 100 
mm. C/120 Paquete 2,000 $4.19 $8,380.00 OFFICE CLUB 

Etiqueta adherible de 
20X100 mm color 

amarillo 
Fluorescente. C/160 Paquete 500 $6.54 $3,270.00 

Etiqueta adherible de 
20X100 mm color 

anaranjado 
Fluorescente. C/160 Paquete 500 $6.54 $3,270.00 

47 

Etiqueta adherible de 
20X100 mm color azul 

claro 
Fluorescente. C/160 Paquete 500 $6.54 $3,270.00 

DISTRIBUIDORA GARDI 



 
NACIONAL FINANCIERA, S.N.C., COMO FIDUCIARIA DEL FONDO DE FOMENTO Y GARANTÍA 

PARA EL CONSUMO DE LOS TRABAJADORES 
 

ACTA CORRESPONDIENTE AL ACTO DE FALLO DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL No. 14120001-010-03, PARA 
LA ADQUISICION DE PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO 

 
 

 5/9 

Etiqueta adherible de 
20X100 mm color fiusha Fluorescente. C/160 Paquete 500 $6.54 $3,270.00  

Etiqueta adherible 
20X100 mm color verde Fluorescente. C/160 Paquete 500 $6.54 $3,270.00 

 

          $32.70 $16,350.00   

48 Etiqueta file Color blanco de 100 x 20 
mm. C/320 Paquete 1,500 $4.72 $7,080.00 ABASTECEDORA 

PLANETARIO 

Etiquetas adheribles #14 

Color anaranjado, 
amarillo y fiusha de 8 x 
40 mm. C/1400. (167 de 

c/u) 

Paquete 501 $6.54 $3,276.54 

Etiquetas adheribles #17 

Color anaranjado, 
amarillo y fiusha de 4.7 x 
50 mm. C/1280. (167 de 

c/u) 

Paquete 501 $6.54 $3,276.54 

Etiquetas adheribles #27 

Color anaranjado, 
amarillo y fiusha de 32 x 
64 mm. C/240. (167 de 

c/u) 

Paquete 501 $6.54 $3,276.54 

49 

Etiquetas adheribles #21 

Color anaranjado, 
amarillo y fiusha de 50 x 
100 mm. C/80. (167 de 

c/u) 

Paquete 501 $6.54 $3,276.54 

DISTRIBUIDORA GARDI 

          $26.16 $13,106.16   

50 Fleje negro manual 1/2" C/100 mt. Rollo 200 $82.00 $16,400.00 DISTRIBUIDORA GARDI 
Folder presboard t/carta 

color amarillo 
De cartulina de media 

ceja c/broche. Pieza 1,000 $1.55 $1,550.00 

Folder presboard t/carta 
color azul 

De cartulina de media 
ceja c/broche. Pieza 15,000 $1.55 $23,250.00 

Folder presboard t/oficio 
color amarillo 

De cartulina de media 
ceja c/broche. Pieza 1,000 $2.10 $2,100.00 

Folder presboard t/oficio 
color azul 

De cartulina de media 
ceja c/broche. Pieza 6,110 $2.10 $12,831.00 

51 

Folder presboard t/oficio 
color rojo 

De cartulina de media 
ceja c/broche. Pieza 1,000 $2.10 $2,100.00 

ABASTECEDOR 
CORPORATIVO 

          $9.40 $41,831.00   
Folder t/carta color 
crema caja c/100 

C/cruces precortadas 
para el uso de broche Caja 2,500 $27.00 $67,500.00 

52 
Folder t/oficio color 
crema caja c/100 

C/cruces precortadas 
para el uso de broche Caja 2,000 $30.56 $61,120.00 

SANIPAP 

          $57.56 $128,620.00   

53 Foleador automático de 
6 dígitos 

Metálico de larga 
duración. C/entintandor Pieza 200 $96.30 $19,260.00 ABASTECEDOR 

CORPORATIVO 

54 Goma del #40 Rojo - azul Pieza 1,000 $0.63 $630.00 ABASTECEDOR 
CORPORATIVO 

Goma tipo lápiz azul Para tinta Pieza 100 $2.35 $235.00 

Goma tipo lápiz blanca Para lápiz suave Pieza 100 $2.35 $235.00 55 

Goma tipo lápiz roja Para lápiz Pieza 100 $2.35 $235.00 

ABASTECEDORA 
PLANETARIO 

          $7.05 $705.00   

56 Grapas standard caja 
c/5000 De alambre galvanizado Caja 5,000 $3.28 $16,400.00 PAPELERA ANZURES 

57 Grapa abierta para flejar 
1/2" Niquelada Millar 500 $70.00 $35,000.00 DISTRIBUIDORA GARDI 

58 Guía roji   Pieza 30 $105.56 $3,166.80 PAPELERA GENERAL 
59 Gusano para engargolar De 38 aros Pieza 500 $0.58 $290.00 ABASTECEDOR 



 
NACIONAL FINANCIERA, S.N.C., COMO FIDUCIARIA DEL FONDO DE FOMENTO Y GARANTÍA 

PARA EL CONSUMO DE LOS TRABAJADORES 
 

ACTA CORRESPONDIENTE AL ACTO DE FALLO DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL No. 14120001-010-03, PARA 
LA ADQUISICION DE PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO 

 
 

 6/9 

de 1/2" CORPORATIVO 

60 Hoja para rotafolio 
cuadro grande  

Papel bond de 94 cm de 
largo x 70 cm de ancho Pieza 700 $0.57 $399.00 DISTRIBUIDORA GARDI 

61 Juego para escritorio 
De acrílico, color humo 

(porta clips, porta lápices y 
porta tarjeta de 3" x 5") 

Juego 600 $8.39 $5,034.00 PROVEEDORA DE 
PAPELERIAS 

62 Lápiz adhesivo De 8 gm lavable. No 
tóxico Pieza 3,000 $2.17 $6,510.00 ABASTECEDORA 

PLANETARIO 

63 Lápiz bicolor De 18 cm s/punta Pieza 2,000 $0.75 $1,500.00 ABASTECEDORA 
PLANETARIO 

64 Lápiz con goma del n° 2 De 19 cm. C/goma roja Pieza 15,000 $0.42 $6,300.00 DISTRIBUIDORA GARDI 

Libreta forma francesa 
De raya c/96 hojas de 

56 gm. Pasta dura de 16 
x 21.5 

Pieza 614 $6.60 $4,052.40 

Libreta forma italiana 
De raya c/96 hojas de 

56 gm. Pasta dura de 16 
x 21.5 

Pieza 500 $6.60 $3,300.00 65 

Libreta para taquigrafía 
De raya c/80 hojas de 

56 gm. Pasta ahulada de 
11.2 x 16.5 cm 

Pieza 1,620 $2.75 $4,455.00 

DISTRIBUIDORA GARDI 

          $15.95 $11,807.40   

66 Ligas del no. 18 C/100 gm Caja 3,000 $3.85 $11,550.00 DISTRIBUIDORA GARDI 

Marcador de tinta fugaz Para acetato Estuche 100 $3.43 $343.00 
Marcador de tinta 
permanente azul Libre de xilol Pieza 1,000 $3.43 $3,430.00 

Marcador de tinta 
permanente negro Libre de xilol Pieza 1,500 $3.43 $5,145.00 

Marcador de tinta 
permanente rojo Libre de xilol Pieza 1,000 $3.43 $3,430.00 

Marcador de tinta 
permanente verde Libre de xilol Pieza 1,000 $3.43 $3,430.00 

67 

Marcador para pizarrón 
blanco 

Estuche c/4 piezas (azul 
- negro - rojo - verde) Pieza 100 $26.61 $2,661.00 

CASA MARCHAND 

          $43.76 $18,439.00   
Marcatextos 

fluorescente amarillo   Pieza 4,000 $1.79 $7,160.00 
68 

Marcatextos 
fluorescentes verde   Pieza 1,500 $1.79 $2,685.00 

CORPORATIVO DE 
PAPELERIAS 

          $3.58 $9,845.00   
Margarita p/maq. IBM 
mod.2000 delegate Original Pieza 5 

Margarita p/maq. IBM 
mod.2000 modern Original Pieza 4 69 

Margarita p/maq. IBM 
mod.2000 title Original Pieza 5 

DESIERTA 

Margarita p/maq. 
Olympia gótico largo Original Pieza 3 $119.75 $359.25 

Margarita p/maq. 
Olympia gran script Original Pieza 5 $115.78 $578.90 70 

Margarita p/maq. 
Olympia pica Original Pieza 4 $119.75 $479.00 

PROVEEDORA DE 
PAPELERIAS 

          $355.28 $1,417.15   

Masking tape de 1" 24mm x 50 mt. Pieza 100 $4.46 $446.00 
71 

Masking tape de 2" 48mm x 50 mt. Pieza 100 $8.93 $893.00 
ABASTECEDOR 
CORPORATIVO 



 
NACIONAL FINANCIERA, S.N.C., COMO FIDUCIARIA DEL FONDO DE FOMENTO Y GARANTÍA 

PARA EL CONSUMO DE LOS TRABAJADORES 
 

ACTA CORRESPONDIENTE AL ACTO DE FALLO DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL No. 14120001-010-03, PARA 
LA ADQUISICION DE PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO 

 
 

 7/9 

          $13.39 $1,339.00   

72 
Mica autoadherible de 

50 metros 
 

54 cm x 50 mt. De 5 
puntos Rollo 50 $271.74 $13,587.00 ABASTECEDORA 

PLANETARIO 

73 Minas 0.5 c/12 Puntilla resistente Tubo 5,000 $0.96 $4,800.00 ABASTECEDOR 
CORPORATIVO 

74 Opalina blanca t/carta 
c/100 pzas 21.5 x 28 cm (8.5" x 11") Paquete 100 $17.52 $1,752.00 PROVEEDORA DE 

PAPELERIAS 

75 Papel carbón t/carta  
c/100 21 x 29.7 cm Paquete 120 $10.00 $1,200.00 DISTRIBUIDORA GARDI 

76 Papel para envoltura 1.25 cm x 100 mt. 
Espesor mediano Rollo 40 $87.56 $3,502.40 PROVEEDORA DE 

PAPELERIAS 

77 Pasta ahulada t/carta 
color gris Flexible 28.5 x 22 cm Juego 5,000 $1.45 $7,250.00 DISTRIBUIDORA GARDI 

78 Pasta tipo acetato 
C/50 piezas de 28.5 x 22 

cm para engargolado 
plástico y/o metálico 

Caja 2,000 $19.00 $38,000.00 DISTRIBUIDORA GARDI 

79 Pasta transparente 
rayada t/carta 

C/50 piezas de 28.5 x 22 
cm para engargolado 
plástico y/o metálico 

Paquete 2,000 $36.75 $73,500.00 SERVICIOS 
CORPORATIVOS 

80 Pegamento resistol de 
250 gms. Para papel Pieza 500 $3.25 $1,625.00 IVANED 

Perforadora de 2 
orificios 

Material de acero, regla 
integrada, perforaciones 

de 7 y 8 cm, bandeja 
recolectora 

antiderrapante, color 
azul 

Pieza 600 $63.62 $38,172.00 

81 

Perforadora de 3 
orificios base de madera 

30x17 

Material de acero, regla 
integrada, perforación 
estándar. Capacidad 

para 15 hojas 

Pieza 200 $272.18 $54,436.00 

PAPELERA GENERAL 

          $335.80 $92,608.00   

82 Pilas "AA" c/4 Batería alcalina de larga 
duración. De 1.5 volts Paquete 100 $20.65 $2,065.00 MERCANTIL INDIANILLA 

Plumin punto mediano 
azul Color brillante Pieza 500 $0.73 $365.00 

Plumin punto mediano 
negro Color brillante Pieza 500 $0.73 $365.00 

Plumin punto mediano 
rojo Color brillante Pieza 500 $0.73 $365.00 

83 

Plumin punto mediano 
verde Color brillante Pieza 500 $0.73 $365.00 

ABASTECEDOR 
CORPORATIVO 

          $2.92 $1,460.00   

84 Portaminas De 05 mm, c/goma y 
punta metálica Pieza 800 $1.78 $1,424.00 CORPORATIVO DE 

PAPELERIAS 

85 Notas Adheribles chicas De 75 x 75 mm c/orilla 
adhesiva. C/100 hojas 

Paquete  
C/10 100 $2.52 $252.00 ABASTECEDORA 

PLANETARIO 

86 

Refuerzo adhesivo 
ahulado p/perforación 

c/100 piezas 
 

  Paquete 500 $1.34 $670.00 PAPELERA GENERAL 

87 Regla metálica de 30 
cms.   Pieza 500 $2.83 $1,415.00 ABASTECEDORA 

PLANETARIO 

88 Rodillo entintador para 
lógica 106 Original Pieza 200 $14.00 $2,800.00 SISTEMAS 

ADMINISTRATIVOS 



 
NACIONAL FINANCIERA, S.N.C., COMO FIDUCIARIA DEL FONDO DE FOMENTO Y GARANTÍA 

PARA EL CONSUMO DE LOS TRABAJADORES 
 

ACTA CORRESPONDIENTE AL ACTO DE FALLO DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL No. 14120001-010-03, PARA 
LA ADQUISICION DE PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO 

 
 

 8/9 

 Rodillo entintador para 
lógica 105 

 
Original Pieza 200 $14.00 $2,800.00 

 

          $28.00 $5,600.00   

89 

 
Separadores 5 tantos 

t/carta 
 

De cartulina Juego 10,000 $1.02 $10,200.00 IVANED, DIPOF 

Sobre manila (de: para) T/ministro con cordón Pieza 14,881 $1.16 $17,261.96 
Sobre t/carta con 

ventana 
Color blanco c/corte 

marcado Ciento 121 $9.30 $1,125.30 

Sobre tipo bolsa t/carta C/cordón Pieza 10,000 $0.72 $7,200.00 
Sobre tipo bolsa 

t/esquela C/pegamento en la orilla Pieza 500 $0.26 $130.00 

90 

Sobre tipo bolsa t/oficio C/cordón Pieza 3,000 $0.95 $2,850.00 

ABASTECEDOR 
CORPORATIVO 

          $12.39 $28,567.26   

91 Tajalapiz eléctrico   Pieza 100 $140.40 $14,040.00 PAPELERA GENERAL 

Tarjeta 5" x 8"  blanca 
De cartulina. En 

presentación de paq. 
C/100 

Millar 50 $61.56 $3,078.00 
92 

Tarjeta media carta 
color crema 

Cartulina de 21.5 x 14 
cm Pieza 500 $1.52 $760.00 

MERCANTIL INDIANILLA 

          $63.08 $3,838.00   

93 
Tarjetero acrílico 

p/tarjetas de 
presentación 

Color humo 
c/separadores 

alfabéticos, capacidad 
para 500 tarjetas 

Pieza 500 $28.99 $14,495.00 PAPELERA ANZURES 

94 Tijeras Medianas de 6" aprox., 
Metalizadas inoxidables Pieza 500 $14.54 $7,270.00 ABASTECEDORA 

PLANETARIO 

Tinta para sello azul Con aplicador de roll - 
on Frasco 192 $4.40 $844.80 

95 
Tinta para sello negro Con aplicador de roll - 

on Frasco 242 $4.40 $1,064.80 
DISTRIBUIDORA GARDI 

          $8.80 $1,909.60   

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----  
Se declaran desiertas las partidas 3 y 4 ya que el bien ofertado no presenta el 50 % de contenido nacional de conformidad con 
lo señalado en el punto 1.1.9. de las bases correspondientes, así como las partidas 8, 21, 40 y 69 por no obtener oferta alguna. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----  
Se llevo a cabo el acto de insaculación para las partidas 73 y 89 quedando como ganador para la partida 73 la empresa 
Abastecedor Corporativo, S.A. de C.V., para la partida 89 se citara a los participantes empatados para llevar a cabo el 
procedimiento de adjudicación antes mencionado. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----  
Se preguntó a los participantes de la reunión que hicieron acto de presencia, si no tenían alguna otra pregunta u observación, 
dijeron que no por lo cual se dio por terminada la reunión que nos ocupa a las catorce horas del mismo día de su inicio, 
firmando al margen y al calce los que en ella intervinieron. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----  
Por parte de los Funcionarios: 



 
NACIONAL FINANCIERA, S.N.C., COMO FIDUCIARIA DEL FONDO DE FOMENTO Y GARANTÍA 

PARA EL CONSUMO DE LOS TRABAJADORES 
 

ACTA CORRESPONDIENTE AL ACTO DE FALLO DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL No. 14120001-010-03, PARA 
LA ADQUISICION DE PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO 

 
 

 9/9 

 
Lic. Jacqueline P. Gutiérrez Bautista 
Representante del área Administrativa 

 

  
Lic. Celia Najera Alarcon 
Representante del área Jurídica 

 

  
C. Fernando Díaz García 
Representante del Ó rgano Interno de Control 

 

 
Por parte de los Proveedores 
 
 
C. Patricia Marín Gómez 
Papelera Anzures, S.A. de C.V. 

 

  
C. Pedro Toriz García 
Proveedora de Papelerías, S.A. de C.V. 

 

 


